

Mistrzostwo siebie

Serge Kahili King

W jednej z naszych broszur trzeci cel organizacji Huna International jest wymieniony jako "Zapewnienie jednostkom środków do osiągnięcia mistrzostwa oraz panowania nad samym sobą". Ten brzmi bardzo dobrze, ale niewiele znaczy, dopóki nie zdefiniujemy, co rozumiemy poprzez takie mistrzostwo.

Istnieją konotacje ze słowami „mistrzostwo” i „panowanie”, które mogą niektórych ludzi prowadzić do błędnych wniosków. Jeśli wziąć te słowa w ich znaczeniu jako kontrolowanie, rządzenie lub sprawowanie władzy nad kimś lub czymś łatwo jest sobie wyobrazić rodzaj relacji, w której używamy naszej woli, aby zastraszyć nasze „ja” do uległości, nałożyć smycz na nasze emocje i siłą stłumić wszystkie nasze złe nawyki i tendencje.

Takie postępowanie bez wątpienia doprowadzi do katastrofy. Mistrzostwo tego rodzaju to nic innego jak podróż ego oparta na fałszywych przesłankach. Fałszywym założeniem jest oczywiście to, że osobę lub rzecz można z korzyścią kontrolować poprzez użycie siły bezpośredniej lub sugerowanej. Och, można poskromić i stłumić siłą, ale kończy się to w neurotycznym „ja”, tak samo jak w neurotycznym społeczeństwie. Prędzej czy później to, co jest trzymane w ryzach siłą woli, eksploduje w niszczycielskiej furii. Tego typu samodoskonalenie jest bardziej podobne do powolnego samobójstwa.

Kiedy mówimy o panowaniu nad sobą, używamy mistrzostwa w znaczeniu posiadania umiejętności i wiedzy na poziomie eksperta. W odniesieniu do siebie oznacza to posiadanie wiedzy i umiejętności prawidłowego kierowania ogromnymi energiami i talentami własnej osoby. Musi to z konieczności obejmować zrozumienie siebie jako funkcjonującej istoty w relacji do reszty wszechświata. Jest to panowanie nad sobą najwyższego typu: wiedza o tym, czym jesteś, kim jesteś, dlaczego jesteś i dokąd zmierzasz; a także wiedza o tym, jak się tam dostać.

Ostatnie zdanie powyżej określa cel indywidualny. Celem organizacji Huna International jest zatem dostarczyć mapy, przewodniki, kompas, laski i odzież ochronną dla poszczególnych mężczyzn i kobiet kroczących swoimi indywidualnymi ścieżkami życia.

tłum. Aleksandra Plaskota